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естЛрнъ и дълото на велйкип ни първоучитвли

■ Всѣкиму е известно, какво го- 
лѣмо културно-историческо значе- 

• ние има дѣлото на великитѣ 
равноапостоли Св. Кирилъ и Ме-
тоаий, които създадоха славянската 
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Това крупно дѣло на Солунски- 
тѣ братя внесъ е всепризнато и 
имената на двамата апостоли, 

ЯИВ шумно и повсемѣстно чествувани 
отъ свободния българинъ или 

игри трепетно сьхранявани дълбоко въ 
I се ■ душата и сърдцето на българина 
’ледь^ извьнь границитѣ на свободната 

ни родина, вече е символъ на на- 
СИРа,‘ родно-просвѣтната ни пробуда, 
ия Знаме на освѣгената наша бъл-
се л: гарщина.

ация Всенародниятъ праздникъ на 
. и вирила и Методия, възникналъ въ 

добата на нашето духовно въз- 
’ раждане, въ годинитѣ когато про- 
іжжкг. будениятъ българинъ насочва свои» 
тагъ1, тѣ сили да се домогне до една по- 
нъ on висока просвѣта, до единъ по-

самосгоенъ духовенъ животъ, е 
игралъ твърде благотворна роля въ 
дѣлю на духовно-културния ни 
възходъ и не е безинтересно да 
се знае, где и кога за пръвъ пжть 
се поражда идеята да се чествува 
дѣлото на двамата апостоли.

Сооредъ обнародзанитѣ до сега 
сведения първото всенародно праз­
нуване било сіанало въ Пловдивъ 
презъ 1860 год, 11 май ст. ст. по 
починъ на тогавашнитѣ учители — 
книжовници Н ГеровъиИ Груевъ.

„Блѣскаво празнуване на Св. св 
Кирилъ и Методий, пише въ своитѣ 

іка зг: • спомени И. Груевъ, начна въ Пловдивъ 
) коет на I860 год. когато градътъ се 

сдоби съ българска църква“, Следъ 
а и като описва станалото праздненство 

Той завършва:
„Така се положи началото на

тържествено празнуване празника 
11 май, който отъ година на година 
се обобщи не само по цѣлата 
Пловдивска епархия, но и по цѣла 
България и отъ училищенъ пра­
зникъ, какьвто бѣше изпърво, до­
стигну да стане всеобщъ народенъ 
Великденъ",

Тия сведения, които ни е оста­
вилъ видниятъ на времето си нашъ 
книжовникъ Й. Груевъ се нуждаятъ 
отъ една поправка, понеже, спо- 
Редъ сведенията, съ ксито раз- 
полагамъ. празнуването на голѣмия 
училищно просвѣтенъ празникъ има 
Началото си много по-рано и пэ-
чинътъ за това тържествено пра- 

------ ' знуване изниква не въ Пловдивъ, а 
■ИІ въ Шуменъ, който въ онова време 

е билъ прочуто просвѣтно огнище,

вь коего е кипѣлъ доста издигнатъ 
разнообразенъ духовенъ животъ.

Между годинитѣ 1850 — 60, как- 
то е известно, не само училищата 
въ Шуменъ С/Ъ въ разцвѣтъ, но 
Шуменъ става люлка на театрално­
то ни, драматично и музикално из­
куство, въ него се заражда първо­
то българско читалище и изобщо 
въ всички области на духовния
живогъ вижламе да се проявява ед­
на усилена народно-пробудна дей-
ность, при която на право време сж 
били използувани църковнитѣ тра­
диции. Такъвъ църковень празникъ 
въ по ранни години е билъ и 
празника „св. Кирилъ и Методий“ 
въ Шуменъ. Данни за това имаме 
въ материалитѣ на стария нашъ 
книжовникъ Ил. Р. Блъсковъ, който, 
ако и да не ни сочи точната дата 
и година, на едно мѣсто пише? 
„Два особени велики народни праз 
ници се създадоха между годинитѣ 
1851 — 70. Първиятъ бѣ............... ,
а вториятъ — денътъ на светитѣ наши 
равноапостоли св. Кирилъ и Методий“ 
(гл. стр. 159 Материали за нашето 
възраждане).

Въ книгата си дѣдо Блъ.ковъ 
привежда едно „Слово за деньгъ 
на св, Кирила и Методия“, казано 
отъ Д. П. Вейниковъ на този пра 
зникъ презъ 1861 година, отъ пър 
витѣ думи на което се вижда, че 
подобно празденство се правело въ 
Шуменъ не за пръвъ пжть И не е 
можело то да б;аде първо, щомь 
св. К. и М. е билъ много преди 
това, както твърди и Блъсковъ, 
голѣмъ църковенъ празникъ, ра 
венъ на Възкресение и Рождество, 
щомъ като Шуменъ е ималъ цьрква 
на името на Солунскитѣ братя (дол- 
номахленската църква, която сега е 
преименувана „св, Три Светители“) 
когато Пловдивъ още е нѣмаль 
никаква църква, и щомъ преди 
Войникова нашиятъ градъ е ималъ 
единъ още по именитъ учитель 
Сава Доброплодни, съ името на кого­
то сж свързани всички културни 
начинания вь града ни презъ го­
динитѣ 1847 — 1852 и 1855 — 1858.

Нко и да нѣмаме данни за по- 
отдавнашнитѣ години, азъ предпо- 
лагамъ, че „св. Кирилъ и Методий“ 
много преди Войникова, при Фила­
ретова Изворски, се е празнувалъ 
като църковенъ празникъ, а при 
С. Доброплоднии той вече става 
училищенъ и всенароденъ.

По този въпросъ азъ разпола» 
гахъ съ даннитѣ, които бѣхъ съ- 
бралъ отъ съгражданина ни дѣдо 
Никола Желѣзовъ, и които публи- 
кувахъ още презъ 1923 год- Спо- 
рець тѣзи сведения, Сава Добро- 
плодни веднага щомъ се връща въ 
Шуменъ спедъ Кримската война

ЗА ФОТО ЛЮБИТЕЛИ,

Ново постижение на Германската корона 
фотохи ми ческа фабрика ХЕРЦОГЪ 
ЕДИНЪ НОВЪ ФИЛМЪ

“ ПАТЕНТЪ ПАНХРОМАТИЧЕНЪ 
20/10 Din (30° шайнере) екстрафаинкорнъ 
Новиятъ филмъ Херцогъ — патентъ има това, 

преимущество предъ другитѣ, че е напълно 
чуствителенъ К"ЫѴ5"ь всички цвѣто- 
ве, поради което дава кристално-яс­
ни снимки съ голѣма дълбочина и по­
дробности.

За да ви бжде винаги приятно снимането, 
употрѣбявайте новия Херцогъ патентъ-филмъ 

СЪРДЦЕТО НА ГЕРМАНСКИТЕ ФИЛМИ

при МАРКАРЯНЪ

Кирилъ В. Аврамовъ 
нѣма да посреща на именния си день

АрхитеИтъ Кирилъ Рачовъ 
не ще приема поради отсжтствие

О. 3. Полковникъ Кирилъ Поповъ
не ще приема на именния си день

презъ априлъ 1856 год.. устройва 
първото въ страната ни тържест­
вено народна чествуване на св. К. 
и Методия въ „голвмата зала на 
полугимназията въ горния етажъ.“ 
„Следъ 1856 год., твърдеше въ 
своиіѣ сведения дѣло Никола, ве­
че започнаха и въ другигѣ градо 
ве да празиувать и чествуватъ па 
меіыа на рааноапостоли :Ѣ Кири 
ла и Методия,'/

Тия сведения напълно се сг. - 
срѣщатъ съ ония, кои’о янесъ не» 
мираме въ ржкописнйтѣ беленой 
на покойния Василь Д. Стояновъ 
Патамански, виденъ книжовникъ, 
рё.іакторъ на някогашното спи­
сание на Б. Кн. Д-вэ и съвременикъ 
на ония събития.

Ето що четенъ въ тия бележки 
на Вас. Д. Стояновъ, писани отъ 
него презъ 1906 год.:

„И презъ м. априлъ 1856 год 
Допроплодний пристигна въ Шу­
менъ, добре пригогвенъ за възло­
жената му зада <а. .

„Нея година, на 11 майя, за пръвъ 
пялъ въ Шуменъ (аможе би отъ цѣла 
България) отпразнува се славната 
паметь на святитѣ славѣнски Јрав< 
ноап сголи Кирилий и Методий съ 
великолепно тържество, въ което 
участвува, тъй да се каже, всичкото 
българско население и отв двата 
пола въ Шуменъ; оживлението въ 
народа него день бѣше всеобщо и 
извьнредно силно, защото въ чело 
на това тържествено отпраздвуване 
стояхв покрай духовенството още 
всичкитѣ пърненци заедно съ учи- 
телиіѣ и съ интелигентната Шу­
менска младежь“.

Така, чене Пловдлвъ съ своя учи­
тель И. Груевъ, а Шуменъ съ своя 
известенъ на времето си учитель, 
книжовникъ и общественъ деецъ 
С. Допроплодни пръвъ оценява до-

„Царь Мурадъ“
на Шуменската сцена

Вёса Куманова
артистка отъ Варч. Нар. Театъръ 
която ще гастролира наскоро въ 
града ни въ ролята на Мара 
хубавата бьлгарка отъ 
историческата пиеса „Царь 
Мурадъ. Мари думаше“ 
отъ Хр. Г. Казанджиевъ.

Шуменска поща раз­
чита само на редовнитѣ си 
абонати.

... . ...

СТОЙНО голѣмото и сждбовно дѣло 
на двамата равноапостоли и пръвъ 
презъ 1856 год. дава починъ тър­
жествено и всенародно да се че- 
ствува тѣхната скжпа и свѣтла 
паметь.

Христо Герчевъ.
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По поводъ полемиката на Нюлевчамснить ноперации ^1*1 а
Изнесеното въ бр. 40 отъ 18 

май т. г. въ „Шуменска поща" отъ 
„кооператоръ“ по поводъ статията 
на Ст. Харалановъ поместена въ 
сжщия вестникъ бр. 38 отъ 11 май 
с. г. Смитамъ за необходимо да 
дамъ едно пояснение на читатели- 
тѣ, за да не останатъ Съ убежде­
нието, че банката е далечъ отъ жи­
вота на своитѣ кооперации, че тя 
не цени тѣхнитѣ постижения, че Тя 
не съчуства и дава своитѣ ценни 
съвети на ония, които се намиратъ 
въ тнжко финансово положение, за 
излизането имъ отъ сжщото и че 
тя е на поста си при появяване на 
спорове и недоразумения въ копе- 
ративитѣ, тамъ кждето трѣбва.

Отъ изнесеното въ дветѣ статии 
ясно личи, че първата рисува поло­
жението на кредитната кооперация 
и застава на становището, че при 
наличностьта на една добре разви­
та кредитна кооперация съ три по- 
трѣбителни магазина, които напъл« 
но задоволяватъ нужаитѣ на село­
то, е излишно създаането на но­
ва такава, която не може да развие 
друга стопанска дейность освенъ 
потрѣбителенъ магазинъ съгласно 
закона за кооперативнитѣ сдруже­
ния въ страната, Ней не и се поз­
волява да се занимава съ кредитъ 
нито съ влогова служба при нали­
чность на кредитната кооперация 
въ селото, тя не може да има дру­
га стопанска дейность тъй необ­
ходима за земедѣлеца стопанинъ и 
въобще не трѣбва да развива сво­
ята дейность вънъ отъ потрѣбител- 
ния си магазинъ.

Напротивъ, втората статия писа­
на отъ нѣкой си „кооператоръ" 
застава на становището, че потрѣ- 
бителнаіа кооперация която е била 
основана презъ 1907 год. и опожа­
рена презъ 1925 год. отъ която 
година до днесъ не е проявила 
никакъвъ кооперативенъ животъ 
й дава право на съществувание,

По силата на закона за коопе» 
ративнитѣ сдружения дописника е 
правъ, защото въ всѣко село мо­
же да има всѣкакъвъ родъ коопе­
рации, но по една и всѣки може 
да членува въ тѣхъ, макаръ да е 
членъ на друга такава, защото 
както едната така и другата нѣма 
да нарушатъ своето предназначение 
и се впусна іъ да завлядяватъ опре- 
дѣленитѣ си цѣли, на основание на 
което сжщитѣ сжществуватъ.

Но, въпреки това основание, 
почиващо на закона за коопера 
тивнитѣ сдружения, тамъ кж- 
деіо има кредитна кооперация 
съ всестранна дейность т. е. коопе­
рация, която освенъ своята кредит­
на дейность е застъпено и потрѣ- 
бителната съ откриване на магази­
ни за задоволяване нуждитѣ на на­

В. Ch.

Елдорадо
(Циганката)

Въ седемъ часа сутриньта на 
една приказно хубава, зимна 
нощь, пълна'съ красоти и потайно­
сти. дълбоко скрити въ нейната 
снага, запъхтянъ, Той, влезе бързо 
въ кафенето на кокетния градъ, 
осветено отъ множеството електри­
чески крушки и пищно горящия, 
по средата на салона, червенъ 
абажуръ, който предаваше особенна 
феерия, на целата обстановка на 
кафенето.

Очите му бѣха изморени отъ 
блясъка на снежната пжтека, която 
измина близо до три километра, 
ала тѣ свѣтеха съ чародейна сила и 
Той разглеждаше любопитно, на-

селението въ салото, още и съ дру­
ги стопански мѣроприятия, каквито 
се явяватъ кооперативнитѣ мандри 
събиране на яйцата, вьлната и пр. 
не е необходимо да се открива въ 
същото село нова потрѣбителна 
кооперация съ ограничена дейность, 
защото тя не може да задоволи 
сгопанскитѣ нужди на днешнотото 
земледѣлско стопанство.

Има ли резонъ на съществува­
ния втора кооперация въ това се­
ло, до като въ същото съществува 
такава, кредитирана отъ банката 
съ 1,516,886 — лв. къмъ края на 
изтеклата 1936 година до като съ­
щата притежава две вършачни гар­
нитури, оземлена съ 100 декара 
нива и открити три потрѣбителни 
магазина съ 127,338 лв. стоки?

Причината, за да се появи на 
животъ потрѣбителната кооперация 
„Прогресъя е, че отъ година на 
самъ кредитната кпоперация „Под­
крепа“ прояви единъ силенъ коо­
перативенъ животъ, който събуди 
апетититѣ на нѣкой жители отъ 
с. Кюлевча, кеито като че ли не 
желаягъ да видятъ своитѣ съселяни 
облекчени отъ тежкитѣ задълже­
ния предъ Българската Земедѣлска 
и кооперативна банка, които възли- 
затъ на 2,382,414 лв. изразени по 
баланса имъ — дългъ къмъ банка­
та и разпредѣлени загуби минати 
въ дебиторни смѣтки на всѣки 
единъ членъ.

До като тази кредитна коопе» 
рация презъ 1935 година е приклю­
чила края на годината съ обо­
ротъ въ магазина си отъ 202,000 лв. 
при налични стоки отъ 36,332 лв. 
при единъ приходъ отъ вършачка- 
та отъ 29,514 лв. и приключва го­
дината съ загуба отъ 185,675 лв 
то презъ 1935 година сжшата тази 
кооперация приключи при оборотъ 
въ магазина 412,329 лв. при налич« 
ни стоки оть 78.746 лв. при една 
чиста печалба отъ вършачкитѣ отъ 
108,156 лв, и една чиста печалба 
въ края на годината отъ 332,169 
лв. която печалба се мина за нама­
ление на задълженията имъ.

Къмъ днешната дата коопера- 
тивниѵѣ магазини на брой три сж 
направили оборотъ отъ 1 януарий 
до 30 Априлъ н. г. за 359.041 лв. 
съ налични стоки въ магазинитѣ 
имъ отъ 127,338. — лв,

Нко това развитие на магазини­
тѣ върви въ сжщия темпъ, ще има­
ме въ края на годината единь обо­
ротъ отъ милионъ. което вмѣсто да 
се посрѣща съ обща радость отъ 
населението въ с. Кюлевча, ний 
сме свидетели на нежелателни раз­
правии за надмощия, които ще да-

хвърленигѣ картини по стената, съ 
видимо доволство и желание.

Крушкитѣ на електрическитѣ 
стълбове, вънъ на улицата, пре­
мигаха радостно и весело посрѣ« 
щайки утрото на зимната нощь, 
доволни и радостни че сж могли 
да дадътъ обилна свѣтлина на 
хилядитѣ жители, въ тъмната нощь 
и че и за тѣхъ следъ дълга, ноща 
упорита работа, настжпва часъ на 
забрава и сладка почи-вка, ТѢ 
радостно посрѣщаха, минуващитѣ 
«рай тѣхъ ранобудници, висело имъ 
намигаха, кикотиха се и ги испра- 
щаха, по пжтя имъ въ светлина, въ 
вихъръ и веселие.

Той бѣше изморенъ. Чувствува­
ше пулсътъ на сърдцето си, въ 
всѣка пера на тѣлото си, гдето то 
биеше, въ неудържимъ ритъмъ и 
му се стори, на гдето погледне, или 
напипа по тѣлото си, напипва по

Обявление № 32.
Съобщава се на интересуващите, че на 30лЈд‘ 

г. въ канцеларията на народното първоначално ма 
лищещесе произведе публиченъ търгъ отъ 11—12ѵг.я и 
предъ об'Ьдъ съ явно наддаване за закупуване тре-.ІЛГ^ 
та отъ ПЪРВА ИОСИДБА на църковната ливада сг?дъ 
декара, находяща се въ м^стностьта „Ср^щу гол&ние 
та чешма" въ землището на с. Митр. Симеон{1вя 
Шуменско« —■ ’СК

Първоначалната цѣна ще се опредѣли отъ r*ia 
Ясната комисия въ деня на произвезкдане търга. мъ

Искания залогъ за правоучастие е 1О°/0 рм< 
о. Митр. Симеонъ 15. май 1937.

Отъ Настоятелството. ая1

шххххххххххххххххххххххххо0Т‘
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датъ като резултатъ крахъ и на 
дветѣ кооперативи.

Нека се знае добре, че всеки 
който е членъ на кооперацията 
той членува съ неограничена отго- 
ворность. че неголитѣ имоти еж 
заложени предъ Бъл. Земл. и коо­
перативна банка, че той отговаря 
за всички загуби нанесени на коо­
перацията въ която членува и че 
не може да стои инаеферентенъ 
когато вижда, че разни лица ру­
шатъ неговигѣ устои, неговата соб­
ствена кооперация и се стремятъ да 
го обезимотятъ е направятъ после- 
денъ просякъ.

Само тези кредитни и стопан­
ски организации ще дадъгъ животъ 
на нашия земледѣлски стопанинъ, 
само тѣ ще го приобщатъ къмъ 
селото като му дадътъ блага и по- 
добрятъ неговото материялно поло­
жение като създадътъ условия за 
по сносенъ животъ. Нека най- 
после ний разберемъ, че трѣбва да 
направимъ всичко възмъжно и спо­
собстваме, щото селянина да оби­
кне своето село въ което ще на- 
мѣри както материалната подкрепа 
така и диховната храна обединени 
край всестранна кооперация.

Петковъ.

Предплатете си
абонамента!

едно сърдце. Не бѣше спалъ цѣла 
нощь, изморенъ отъ дългото пж- 
тувание, но бѣше преизпълненъ отъ 
желания, да хвръкне, да дойде 
часа, минутата —да дойде. . .

Той. седна на единъ столъ, до 
червената лампа, цѣлиятъ облянъ 
въ нервенъ потокъ свѣтлина, обле­
гна се на масата, позамисли се, 
извади отъ джоба си кутия съ 
цигари и ги сложи на масата.

— Ей м.мче. донеси ми едно кафе, 
но, съ повече захарь!

Драсна въ кибритената кутия 
клечка кибритъ и запали цигара. 
Огъ цигаревия димъ наскачаха 
хиляди сиво оловни кълбенца, го­
нени една отъ друга, преплетени 
въ многообразни фантастични форми 
и окраски. Съ сънно втренченъ по- 
гледъ, въ тѣхъ, той прѣживя въ 
мигъ, трагедията на своята от» 
летѣла хубава бѣла нощь. Като

на
|8( 

рс
Р

ici:Хелий
Ув

Катастрофата въ Ню-Иоркѵ р 
цепелина „Хинденбургъ“ е щг,рС 
да се избегне, ако е билъ напълнг н 
съ газа хелий, вмѣсто водород 
Изнамирането на хелия, койтс■ 
се запаля е: вь 1868 Рай и Херте - 
открили въ слънчевия спектм, 
свѣтла ивица. Тѣ я счели за njaes 
чинена отъ содиумъ, но по-шо 
въ тази ивица намѣрили едно прѣ 
което нарекли хелий. Въ Ѵъц 
химикъгъ Рамзей открилъ хегені 
като земно тѣло въ газовото:ия 
дѣление при работа съ ура пзѣ 
съдържащъ се въ въздуха но а і 
кубич. сантим, въ 1 куб, м, въадъ 
и се явява като продукгпі натащи, 
активно изпускане. ОтИкО р била' 
ежщо, че хелиятъ се отдѣлясь 
водитѣ на известни извори и при 
изхожда, вѣрва се, отъ радоин 
активностьта на земята. Пречисте- 
този хелий може да бжде іег 
ползванъ за пълнене съ 15 нас,и1 
водородъ на аеростати, кат0;іа( 
гелини, балони и т. н. защоюз 
избухва поради подпалване, и тв 
гори. Понеже добиването му Jai 
ограничено, цената му е много 
лѣма. Сулу — Дервентскитѣ Н8-1Я/ 
минерални извори сж най-рад*40 
активни. Тѣхнитѣ пари влияла 
върху хората дори и по-Дв^ст 
отъ банитѣ. Не съдържатъ 
случайно хелий?

презъ сънь, преминаха въ MOH'gT 
му бѣлитѣ мечти на сърДИет0'31. 
разцъфнали въ рози и ^лг-На 
ухания. ог

защо? Коя,
—Отъ кжде бѣхъ тръгнахме 

хубава ржка 
сжрди«’ такормилото на моето < 

кораловия брѣгъ на і 
чти и видения? Коя?. . •

моитѣ нт
са

,ср
азъ;— На кжде пжтувамь 

очи искамъ да срѣщна, кой оГ ш 
да ме гори. . . Ей Сатана. м*ч1! Зс 
ще на сърдцето ми; железния«^ 
на сърдцето ми въ чийт° Р 'П( 
държишъ, по какви стръмни п*1Си 
ме водишъ ти?. . , Чий чертози м, 
сочишъ, въ какво царство ме во^П[ 
ти!. . . Тамъ имали Богъ или н

—Хмъ! Лзъ виждамъ, леде^4’ 
осенки на земята, какъ изГЗРЧі 
страшенъ огънь, въ KaK0OT°f- 
гаря и моето сърдце! Нзъ вия<д, 
свѣта въ многообразния му
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№|едниче^ъ
Политически прегледъ

— Посещението на турския м-ръ 
,жди лрасъ въ Букурещъ (15 — 

- ? май) предизвика дълги обясне- 
12 " я и коментарии вь тамошния и 

'^Градски печать. Изтъква се, че 
^Чдъ българо-югославското сбли- 

Оіѵние, последвано огъ итало-юго* 
.^івянсжою споразумение и отъ 

Г;)ско-италиянското такова за вли-
4е въ Срѣдиземно море, въ Ев- 

ь Ипа се е образувалъ единъ го- 
. мъ блокъ съ подръжката на 

рмания, насоченъ да запази сж- 
іствующатѣ междудържавни от- 
шения на приятелство и терито» 

То- алната имъ цѣлость. Тази дипло- 
тическа теза, незасегваща Турция 

®Валия и Германия, означаваща 
отиворевизнонистична политика 

^^іЬша/стпоръ, явенъ или м ьлчаливъ 
кто сме подчертавали това и 

ім угъ пжть на сжщоіо мѣсто, на 
ІІО ржавитѣ, които бѣха онеправда- 

и ограбени по силата на дого- 
ЦИ ритѣ за миръ. (Австрия, Унгария 

България). Политиката на г. Руж- 
Арасъ, единъ отъ най акТивни- 

I съвременни изючни дипломати, 
яачава, да се примирятъ огъня 
водата. Най-сжщественото, което 

рскиятъ м-ръ Р. Арасъ казалъ 
> румънскитѣ вестникари, е: „опас- 

ість отъ близка война не сжщес- 
ува".

Іоркы въ юва сжщо време срѣдно- 
е ^ропейскиятъ печать бие тревога 

ІПЪЛНІ несигурностьта на Европа въ 
одорорешния день.
койтс ■
Херта — Въ връзка съ тия групиров- 

спект-л, къмъ които сега се при­
за іи в я и едно турско-англий-

се наслаждаваха нѣкога на кърва- 
витѣ борби между тореадоритѣ 
(борцитѣ) съ биковетѣ.

— Градъть Аморебиета, южно 
отъ Билбао, е почти изгорѣлъ. 
Спасила се малка часть отъ него 
поради дъждоветѣ.

по-шо споразумение за влияние въ 
цно тірѣдиземно море, въ Парижъ об- 
1ь Ѵ.ъщатъ голѣмо внимание на кло- 
ъ хйението на Югославия къмъГерма- 
івото:ия и френ. м-ръ Делбосъ е ималъ 
ура пэѣща съ регента князъ Павелъ 
(ханса връщането му отъ коронацията 
, въадъ Лэндонъ (20. V), за да се освѣт- 
нагіари, ще остане ли Югославия въ съ- 
р бкласие съ Малкото съглашение и 

іѣлясъ договоритѣ свързани съ него, 
4 и л;ли ще отиде къмъ Римъ — Б«»р-
, радхіи нъ.
ічнсп- _ Положението въ Испания е 
*де іепромѣнено отъ последната сед- 
3 на'іица пасамъ. Генер. Франко все 
кат0 іалредва и все не може да превзе- 

іе Мадридъ и Билбао, и правител- 
|Не’1‘.твенитѣ войски все печелятъ и 
3 м'.іакъ сж на сжщото мѣсто. Само 
|ЧЗГ0 ?дно нѣщо е положително: съ хи- 
„ нЦяди хора се избивать всѣкиднев- 

1И‘Ра'*зо и развалини;ѣ на градове и се- 
влия^та ставать все по-многобройни. На 

о-далгзсичко това много „человѣколюби- 
лизата* Европа гледа съ спокойствие 

з се наслаждава както испанцитѣ

— Итакиянската кралска двойка 
съ княгиня Мария — Савойска е 
стигнала на 18. V, въ Буда-пеща 
да върне посещението въ Римъ на 
Унгарския регентъ. Придружава 
ги и графъ Чано, м-ръ на външн. 
работи, Посрѣщането и прибивава- 
нето на високитѣ гости е било 
най-сърдечно.

— Първитѣ избори въ Съветска 
Русия споредъ в. „Правда" (18. V.) 
дали съкрушително мнозинство на 
старитѣ партийни деятели и хиляди 
млади хора, съ които се осигурява 
подмладяването на партийнитѣ ка­
дри. Следъ като станетъ всички 
избори ще се види, дали управле­
нието на Сталинъ се удобрява 
или не.

— Въ Албания, гр. Аргирокаст- 
ро, 12500 жители, неукрепенъ и съ 
малъкь гарнизонъ, на 9 V. презъ 
нощыа, бившиятъ м-ръ на вътреш­
ните работи Етемъ Тото подигналъ 
въстание което било 
потушено на другия 
день, недѣля; бра<ътъ на Тото, Ис- 
метъ е билъ убитъ, а по самия 
Етемъ е била пусната потеря.

— По случай коронацията си 
анг. кралъ Георгъ VI е произвелъ 
въ най високото обществено звание 
лордъ първия си м-ръ Болдуинъ и 
м-ра Рамзей Магдоналдъ.последни- 
ятъ е назначенъ и за лордъ-пред- 
седатель на частниятъ кралски съ- 
ветъ и е залазилъ мѣстото си въ 
парламента като представитель на 
шотвандскитѣ университети-

— Бичщиягь англ, кралъ Еду- 
ардъ VII, Уиндзорски Херцогъ, ще 
се венчае съ г-жа Симсънъ на 5 
юний т. г. Съ това се туря точка 
на неговата шумна история.

— Вчера министритѣ Р. Васи­
левъ, Вълевъ и Карагьозовъ сж под­
несли оставкитѣ си, които сж прие­
ти. Съ това се открива една малка 
министерска криза, която не 
причини такава болезненость 
както нѣкогашнитѣ партийни та­
кива.
авямияииямиваияяанииет^нв 
Рекламирайте чрезъ 

в. „Шуменска поща“

Кюлевчднско Вълг. Учил, и-ство Шуменски Околия.
ОБЯВЛЕНИЕ №5

с. Кюлевча, 19. V. 1937 год.

Обявява се на интересующитѣ се, че на 15 день отъ 
публикуване настоящето отъ 2 до 4 часа сл, обѣдъ въ кан­
целарията на Кюлевчанското общ. управление ще се произведе 
търгъ съ явно наддаване за отдаване на наематель I-ва ко- 
ситба на следнитѣ училищни ливади:

1. Лмвада въ мѣст. „Голѣми ливади отъ 113*6 дек. — 
10 парцела.

2. Ливада въ мѣстн. „При воденицата“ отъ 37'9 дек. 
— 3 парцела.

3. Ливада въ мѣстн. „Козъ чаиръ“ отъ 6'4 дек. — 
1 парцелъ.

Първоначална оценка е по 150 лв. на дек, и искания 
залогъ 10 на сто върху първоначалната оценка.

Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ всѣки день въ 
канцеларията на училището.

Отъ настоятелството.

КОМИТЕТЪ ЗА МОРСКИ КОЛОНИИ-ШУМЕНЪ.

Обява № 9
гр. Шуменъ 20 май 1937 год.

Комитетътъ за морски колонии въ гр. Шуменъ ще на­
прави доброволно спазаряване за доставката на 60 дюшечета 
за колонията, съ размери: дължина 1.80 м., ширина 0'85 м., 
докъ „Принцъ Кирилъ“—І-во качество, морска трева „Африкъ“ 
І-во качество, 9 кгр. на дюшече.

Писменнитѣ оферти за доставката на горнитѣ дюшече­
та ще се приематъ отъ деньтъ на публикуването настоящето 
обявление въ в. „Шуменска поща“ до 15-я день включително 
18 часа вечерьта,

Срокътъ на доставката е 15 дни считано отъ деня на 
съобщението, че доставката се възлага.

Залогъ за участие въ търга 5°/0 отъ добитата при 
спазаряването сума.

Офертитѣ да се представятъ въ Дирекцията на 1-ва 
прогимназия.

ОТЪ НАСТОЯТЕЛСТВОТО.

Общо Търговско Сдружение — Шуменъ

Съобщение
Управлението на Общото Търговско Сдружение — Шуменъ 

съобщава на всички дружества и търговци отъ гр. Шуменъ, че започна 
събирането на „Еднодневенъ доходъ“ за 1937 год.

Крайния срокъ за внасянето му отъ всички дружества 
е 1 юний н. год.. а за търговцитѣ 1 септемврий н. год.

Горнитѣ» срокове с«5?. фатални.
На всички невнесли еднодневния си доходъ, на горнитѣ сро­

кове, ще се събира по принудителень начинъ и то въ двоенъ 
размѣръ.

гр. Шуменъ, 21 май 1937 год.
ОТЪ УПРАВИТЕЛНИЯ СЪВЕТЪ.

ритъмъ, какъ пулсира и умира! 
м Его. . . на моето сжрдце ключа е 

іце*°зъ ржката на сатаната! Вь дъното 
1 ° ’ча сърдцето ми, въ страшни мжки. 

опжната на огнена клада, изгаря 
4алъ:моята душа. . .
ка Доебнитѣ кржгчета димъ отъ ци- 
рдце> тарата му, му се сториха, милион- 
,итѣ нитѣ очички на звѣздитѣ въ небе­

сата и въ тая феерия на златно 
13Ъ. сРебъренъ потокъ свѣтлина, 
ч ’лГ.3латнитѣ очички на небесата,)И 0'^ч)).Шата ми потъна, въ океана на 

.,^-,3овит^ вълшебни мечти.ИЯ КДО' -г «рд 1ои почусгва, че сърдцето

отъ
ДУ- 
ро-

<тР,поглъща цѣла планина отъ радость 
п 1 и ...»------ ----------- ------------Му, Пре,Иози-И Щастие» а презъ погледа 

^Год|,:,МИНаХа* като въ магически 
не;пРеплетенитѣ нишки на 

лИ кждри на главата й, отъ 
пеД8Н ‘черната й коса, окжпана 
изгзр'съкъ и ароматъ.
(вото — Могилата на скръбта ми 
вижДа'нея, погжва глжбно въ океана 
I жа^'

му

по 
на

кржгъ, 
чернитѣ 

златно 
въ бля-

нейнитѣ черни очи... Две живи очи 
голѣми и дълбоки, светятъ въ ду­
шата ми; като въ глжбинитѣ на 
двата брѣга на свѣта и ме изга- 
рятъ, като трепетликата по пладне 
на силенъ слънчевъ пекъ „

— Сатана...
Той се събуди, отъ съня на ви« 

денията си и намери на масата 
чашата съ кафе, почти изгинало, 
което момчето донесе, безъ той да 
го забележи и набърже го изпи.

— Момче, плаща!
Бръкна въ джеба си, извади отъ 

портмонето, една петолевка и я 
подаде на момчето.

Стана, поогледа се наоколо и 
набързо изкочи на улицата, гдето 
едри снѣжинки снѣгъ танцуваха изъ 
пространството и бѣха затрупали 
улицата въ снежно кааифянъ бля- 
съкъ. Застана предъ вратата, поог­
леда се въ дългия низъ върволица 
отъ хора, побѣлели отъ снѣга и 

си оправи шапката. Бѣше вече 
день, свѣтълъ снеженъ день.

— Ей циганко! Хубава моя, не* 
нагледна кокетна циганко! Ржцетѣ 
ти ме оплитатъ въ огнения потокъ 
на ада на Сатаната, а душата ми 
изгаря въ трепета на мечтитѣ ми 
по тебе!,

Ти, огнения источникъ на мъчи- 
телнитѣ ми наслаждения, по тебе!... 
на вихрения възгоргъ на вдъхнове 
нията ... На безумнитѣ ми вдъх­
новения по Тебе, . .

— Циганко!- Една си ти на мое­
то сърдце, съ белитѣ си ржце опле­
ла златното леговище на моя Те­
лецъ, покритъ въ замреженъ сви- 
ленъ покривъ, въ възторгъ и вдъх­
новения, на безумства и упоения!

Той закрачи бавно, а подъ кра- 
ката му снѣга скърцаше, въ снѣ­
женъ напѣвъ. Кървово розовата 
нишка на сърдцето му, нагърчено 

глжбно по стремежа на мечтитѣ 
му да я намери — нея, бѣше утре* 
ницата на душата му, на кждето 
го водеше тя. отъ белоснѣжната 
пжтека, къмъ чернитѣ очи на Циган­
ката, въ които се къпеше, въ нено- 
ситенъ екзтазь, душата му день 
и нощъ

Бавно, съ наведена глава, дъл­
боко се бѣше замислилъ въ себе 
си и едвамъ не се сблъска, въ елек­
трическия стълбъ на жгжла на 
улицата, по която се бѣше завилъ! 
Сепна се като въ сънь, поогледа се 
наоколо' и изсме се съ гласъ, кой- 
то звънливо пропище въ ушитѣ му 
отъ доволство и радость, като на 
малко дете, когато намери-изгубе­
ната си тончица, съ която е игра­
ло тъй хубаво и дълго. —

(Следва).
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ХРОНИКД
ШУМЕНСКОТО граждане во 

отдавна следи съ интересъ занятия­
та съ новага фомфорна музика въ 
девическата гимназия. Най-после 

ученичкиіѣ сж вече готови и утре 
За първи пжть се явяватъ предъ 
гражданитѣ, за възпоменателното 
уіро въ салона на чит „Лрх. Миха­
илъ" 10Ѵ2 часз сугриньта. Въ деня 
на равноапосіолитѣ сжщага музика 
ще вземе участие и въ шедегвието.

ЦИРКЪ—„РОЯЛЪ и ДОБРИЧЪ" 
Най-добре уредения циркъ вь Бъл­
гария, съ отбрани европейски ар­
тисти, гостува въ града ни съ го- 
лѣмъ успѣхъ. Пэестоя му ще бжде 
само до вторникъ 25 май т. м.

ПЕНСИОННАТА каса при съю­
за на артиститѣ въ България уреж­
да въ ежбота вечерь въ салона на

Подъ родното небе Благодарность

на

На отправеното ми 
г-нъ Кмета на града 
в, Шуменска поща)

хуманни чувства нашитѣ

запитвание 
ни (бр. 34 
отъ какви 
общи на ри

може да см се ръководили, за да
отдѣлятъ при толкова 
нужди на ГрЕіДа, отъ 
средсіва на общината
7000 лева помощь на 
венъ театъръ—София

н ^лежащи 
О’ КЯК ДНИ I Ѣ 
ни сумата 
кооцерати-

г-нъ Кмата
до днесъ не даде очаквания от-
говоръ. Причини ПОНЯіНИ.

Въпреки това, считамъ 
дълженъ къмъ Шуменското 
дансгво да му разесня отъ

се за- 
граж- 
где и

читалище „Арх. Михаилъ" 
ХУДОЖЕСТВЕНЪ ЧАСЪ" 
9 ч. вечерьта. Цени 5. 8 и

ЕДИНЪ 
Начало 

10 лв.

КАКТО ВСЪКА година 
е образуванъ комитетъ за 
днуване деня на св. св- I

I и сега 
огпраз- 

Кирилъ и

по какъвь начинъ е действувано за 
да виждаме да фигурира тая сума 
въ бюджета.

При изготвянето бюджета не 
Шуменската гр. Община за 1937 
год. сума отъ 7000 лв. помощь за 
Кооперативния театъръ—София не
била предвидена. Товт се е на-
пожило в’последствие сь предписа­

Методи, който излиза съ специал­
на програма. Въ деня на праздни­
ка ще се отслужи божествена служ-

ние отъ Министерството на В/'Ктре

6а въ 
което 
щада
часа 
следъ

дветѣ градски църкви, следъ 
всички се събиратъ на пло- 
„Царь Борисъ". Тамъ въ 10 

ще се отслужи молебенъ, 
който ще говори учителя Б.

п. Йордановъ на края ще се изпе-
ятъ химнитѣ националенъ на
Н. В. Царя и на св. св. Кирилъ и 
Методи, следъ което започва гъ на- 
роднитѣ хора.

Следъ обѣдъ въ 5 часа започва 
народното веселие на сжщия пло- 
щадъ.

СПОЛУЧЛИВО сливане на праз- 
денствата е възприето като празд« 
ника на „Българската книга“ е слѣ-

шнитѣ работи, за която сума бю­
джета е билъ върнатъ отъ Мини­
стерството! Постояното присъствие 
на общината следъ два телефони 
разговори съ Виши чиновници отъ 
Министерството се е принудило да 
се подчини, съставя протоколъ и 
вписва сумата въ бюджета. По този 
начинъ се е действугзло и къмъ 
много други градски общини аъ 
страната.

Както проличава, указано е го- 
лѣмо внимание къмъ този частенъ 
театъръ нареченъ Кооперативенъ и 
отъ тамь голѣмата заинтересу-

тъ съ праздника на
просветители . 
утре се устройва 
утро въ салона

По
,Б ьлгарскитѣ 
този случай

възпоменателно

ваностъ.
Може 

културни 
това. Азъ 
ог говори

да ми се възрази: 
просветни нужди налагать 
чихъ желалъ да ми се 

какви еж тѣ? Нима на

„Арх. Михаилъ" 10 
са преди обедъ.

ШУМЕНСКАТА

на 
и

читалището 
половина ча-

телеграфопо-
шенска станция обявява за знание 
на публиката, че работното време 
отъ 1 юний до 31 августь т. г. въ 
всички дневни служби, канцеларии, 
и гишета ще бжде преди обѣдъ

шитѣ общини свързаха двата края, 
та остана само благодеяние да пра­
вятъ и то на единъ частенъ те- 
атьръ чакъ въ София?

Тази сума още не е излѣзла 
отъ касата на нашата обшина и нз

отъ 8 — 12 часа, 
отъ отъ 15—19 

Следъ обѣдъ 
ключва работата 
часъ по рано.

а следъ обедъ
часа.
касата 
си сь

ще при- 
п.;ловинъ

ДЕЖУРНИ АПТЕКИ довечера
утре Хиню Недевъ. На 24 т. м. 
презъ седмицата Пеминидисъ.

и
и

Спортъ.
НА 24 ТОГО — на праздника 

„Св. Св. Кириль и'Методи“, ще се 
сьсюй най-интересния футболенъ 
мачъ между двата колоса на спор
та въ Шуменъ сп. клубове
„Ханъ Омортагъ“ и „Панайотъ Во­
ловъ". Отъ тоя мачъ ще зависи, 
кой отъ тия два клуба ще застане 
на чело на таблицата за футболно­
то първенство въ Шуменската ди­
визия. Като се има преаъ видъ, че 
сп, кл. „Панайотъ Воловъ" отъ све 
години нз самъ, изтръгва първен­
ството на областьта, „Омортагъ’ 
за трети пжть ще бжде поставенъ 
на изпитание следъ шесть годишно 
по редъ носене палмата на първен­
ството, отъ 1928 г. до 1933 г. вклю­
чително.

Мача обещава да бледе единъ 
отъ най-интереснитѣ мачове за 
сезона.

бива да излѣзе, защото 
знаемъ какви належащи 
предстоятъ на нашата

сами си
нужди 

община.
Обзавеждането на 8 основни, 2 дет­
ски училища и 2 прогимназии въ 
града е легнало почти изцѣло на 
Родителско Учителскитѣ комитети 
Училищното н-во на послеаъкъ се 
е принудило по нѣмене възмож­
ности да купи масло за намазване 
подоветѣ на училищнитѣ стаи които 
сж. около 60—70, е вземало решение 
да застави учил, слуги да измиватъ
подовеіѣ всѣка седмица
вода. Все по

само съ
сжщитѣ причини

бордюритѣ стоятъ отъ година раз­
хвърлени по улицитѣ, а метачитѣ 
градски често се принуждаватъ отъ
своитѣ
купуваіъ 
всѣки си

скълни 
метли, 
направи

средства да си 
Нека най-после 

заключение за-
що на вратата на 
Кмета е окачена
писъ „до второ 
какви частни 
установяватъ“.

кабинета на 
табела съ

нареждание 
платежи се

г-нъ 
над- 
всѣ- 
пре-

Въ заключение ще кажа, внима­
телно да се пипа, защото особено 
днесъ отъ всѣки другъ пжть се на­
лага по-вече благоразумие господа.

Янко М. Абаджиевъ.

БаиэйитѢ на починалиятъ Христо Георгиевь g 
гореща благодарность: на г. Толоръ Димитровъ за багдндсЛ 
зЬ:и, които прояви по уреткдане погребението на сж.щйя< 
невъ за произнесеното слово въ църква отъ името на ђ-Л 
Съюзъ; на г. Симо Поповъ за хубавитЪ думи казани за 
отъ ихмето на п'риятелитѣ /му; на г Б. Евтимовъ, който у 
на чит. „Арх Михаилъ“, обрисува покойния, като читалищен^
на г. К. Църношановт, Които съ речьта си
ската 
ствиѳ,

имею j
миграция въ Шуменъ, ст ?пли сърлцлта нисъбратс6

на настоятелството на музнкалн о Д'вэ „Родаи 3
участието при погребението на църкэьяия хоръ пра 
многобройнитѣ приятели на покойния, на акелонскою ДИ 
рително братство, на Македонската йкэнска дружба, нане.■■ 
читалйще „Арх. Михаилъ', на мѣстния клонъ отъ цр^. 
съюзъ за издаденитЪ некролози и вѣнци и на всички, koar Bt 
писмено или съ прие '.тствието си почетоха паметьта на.-^« 
ни покойникъ. ' ’

Отъ опечал

Сждия Изігьлнитвль при Шумен. Околийски Сжді
ОБЯВЛЕНИЕ № 190,908 г, 1L 

Подписаниять Любомиръ Попъ Становъ слщия Изпъ.-® 
при Шумен, окол, Стадъ. обявявамъ на интересующи^ѣ се •. 
основа > а изпълн. листь № 3950/908 г. противъ Поликсена Ко: 
Иванова, бивша жителка на гр. Шуменъ—респективно Насле;- 
й: Димо. /Анна, Катина, и Атега, а въ полза на Хиню Недевъ: 
Шуменъ, за искъ отъ 15000 лв. и съгласно чл. чл. 807 и после; 
тѣ отъ закона за граж. съдопроизводство, 15 дни отъ датата щ 
кратното публикуване на настоящето въ в-кь „Шум. поща',, 
часа включително на онова число оть следния месецъ, което а 
ствувт на дататв на публикуването, въ канцеларията ми въгр.Ц 
ще трае публичната проданъ на следния недвижимъ имопс< 
надлежащъ на н-цитѣ на Поликсена Костакева Иванова би к
телка на гр. Шуменъ, а именно; Кжща находяща се въ гр. [[ и 
„Грънчарска Часть", ул, „Царь Освободитель" и „Санъ Петер:с 
№ 812 състояща се отъ една двуетажна паянтова постройка из:
върху 
76 кв.
сжщо 
крити 
върху

70 кв. м. площь и ецна едноетажна паянтова пристроГ- 
м- застроена площь, до която е долепена третата пое
така паянтова за складъ за дърва. И тритѣ постройки: 
съ обикновени керемиди. 1) Двуетажната постройка е изг; 
каменни основни е съ размѣри: широчина б м. дължина'..

и височина 7.80 м. Долния етажъ се състои отъ две стаи,

г 
с
3 
г

вес
и

и дървено стълбище за горния е?ажъ, който пькъ се състои с| 
стаи, коридоръ и едне килерче, снабдена е сь електрическа / с 
инсталация. Дюшеметата и таванитѣ сж подковани съ дъски|с 
цѣлата сграда имз маза 2) Едноетажната сграда е съ разгф Е 
рочина 5'60 м. дължина 13.60 м. и височина 4.20 м. Състои е у 
коридоръ, стая и кухня, въ която дюшемето е постлано съг. -j 
тези на стаята и коридора съ дъски и таванитѣ замазани. И
постройка има водна и електрическа инсталация. 3) Третата пр^’ 
отъ 12 кв. м. за складъ на дърва. О^венъ застроен-то мѣсто* 
незастроено такова отъ 134 кв. м. или всичко застроено и неззет 
мѣсто 280 кв. м. при общи граници: на северъ Иванъ Обретен? 
югъ ул, „Царь Освободитель", на западъ ул, „С-знь Петербургъ' 
изтокъ Петъръ Ивановъ. Първоначална цен-;: 96,000 лвТ' 
ипотекиранъ. Върху имота има наложена възбрана N° 3897 отг 
1909 г. на II Варненски Судебенъ Приставь.
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Желгзющитѣ да купятъ имота, могагъ да се явя ъ всѣ 
сястственъ день и часъ въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ 1 г 
гледатъ книжата и да наддава гъ. }

С^дия изпълниіель: ЛЮБОМИРЪ ПОПЪ Ш ;

Оперетната „Празнина hi розитъ“
Втората Шуменска 

на 15 т. м.,въ салона 
щетэ „Арх. Михаилъ

прогимназия 
на читали 

представя
детската оперета „ПРДЗДНИКЪТЪ 
НД РОЗИТЂ".

Салонътъ бѣше препълаенъ съ 
публика, която съ свѣтнали очи 
поглъщаше това, коего ставаше 
на сцената. Много лесно е да отгат- 
немъ какъвъ е със > ава на зрителитѣ 
— бащи имайки на игоаещитѣ деца.

Преди да кажа нещо за изпъл­
нението на музикалнигѣ номера и 
музиката, искамъ да подчертая кол­
ко високо—морално, поучително и 
детско е съдържанието на тази one 
рета. Едно дете, наклеветено предъ 
майка си страда, мислейки си, че 
ще изгуби майната любовь. Прия 
телитѣ му по.чагатъ за да се от­
крие интригантката. Последната би­
ва спасена и простена по молбата 
на същото дете, на което тя е при- 
чинала толкова страдание.

Колко прелесть, красота и бла­
городство има въ този сюжетъ!

Всѣки музикантъ познава твор- 
битѣ на компониста Л. Борде тъ. 
Служейки си най-често съ леката.. 
Rondo — форма той създава чу

Дно хубави и красиви ^РиИі(/ ; 
ти и хорове. Съ едно майстор.^ r 
лекота буди интересътъ наНГ 
изпълнители и ги води към*' 
мата съкровищница на му*

Направи ми впечатление?' < 
ното и чисто изпълнение.Or j 
добре прозвуча пьрзиягъхор; L 
можеше да очаква такова < 
нени отъ деца? Каква голѣ№ 
изненадата ми, когато ми 1: 
че това сж били ученички в 
отъ първи прогимназиален^' s 
Колко търпение и работа е с 
нуждна на диригента г. 
Стояновъ зе да стигне до тс! 
зултатъ? Въ негово лице г ~ 
вявамь сжщо всички други V' - 
допринесли за доброто и3г' ь 
на оперетата. 1 г

Гледайки преди нѣкалко, 
много добре представената с 
Шум, прогимназия музикална 
казка.чюдъ ръководството 
Марашлиевъ, и сега тази Раз! 
и дирижирана отъ г. . 
идвамъ до заключение, че вЪ 
шитѣ училища се работи т 
много. Родителитѣ могатъ Да 
датъ само радостни, че деДзтг 
еж водени по толкова красив- 
добъръ пжгь. Веселивъ Cni0


